James Walker, D.D., L.L.D.

(A. U. 1814.)

President of Harv. Univ.

7490
41-165
1-51

SANCTI
GREGORII PAPÆ I

COGNOMENTO MAGNI,
OPERA OMNIA.

**AD MANUSCRIPTOS CODICES ROMANOS, GALLICANOS, ANGLICANOS EMENDATA, AUCTA,
ET ILLUSTRATA NOTIS.**

STUDIO ET LABORE MONACHORUM ORDINIS SANCTI BENEDICTI, E CONGREGATIONE SANCTI MAURI.

**EDITIO MEMORATISSIMA QUÆ PARISIIS PRODIIT ANNO DOMINI MDCCV, NUNC AUTEM ACCURATIO
ET AUCTION REVIVISCIT**

ACCURANTE J.-P. MIGNE,

BIBLIOTHÈQUE CLERI UNIVERSÆ

SIVE

CURSUM COMPLETORUM IN SINGULOS SCIENTIÆ ECCLESIASTICÆ RAMOS EDITORE.

TOMUS QUINTUS.

VENEUNT QUINQUE TOMI 35 FRANCIS GALLICIS.

**PARISIIS, VENIT APUD EDITOREM,
IN VIA DICTA D'AMBOISE, PROPE PORTAM VULGO D'ENFER NOMINATAM,
SEU PETIT-MONTROUCE.**

1849

ELENCHUS OPERUM

QUE IN HOC TOMO LXXIX CONTINENTUR.

Commentarii in librum I Regum.	col.	9
Expositio super Cantica Canticorum.		471
Expositio in psalmos penitentiales.		549
Concordia testimoniorum S. Scripturæ.		659
De expositione utriusque Testamenti, auctore Paterio		683
Expositio Novi Testamenti, auctore Alulfo.		1137

Ex typis MIGNÉ, au Petit-Moutouge.

(a) PRÆFATIO

DE COMMENTARIO S. GREGORII MAGNI IN LIBRUM PRIMUM REGUM.

Cum insigne hoc opus abjudicandum sanctissimo Doctori censuerit Petrus Gussanvillæus, idemque visum sit nonnullis viris eruditis, nostram de eo sententiam promere debemus, antequam denuo in lucem edatur.

I. De auctore Commentarii hujus tres omnino sunt sententiæ. Prima est, Gregorium magnum pro vero indubitatoque ipsius parente habendum esse. Hanc secuti sunt quotquot in edendis Doctoris eximii operibus a centum et quinquaginta fere annis, excepto duntaxat uno Gussanvillæo omnium novissimo, desudarunt. A prioribus enim editoribus hic Commentarius in Gregorianorum scriptorum censum relatus est tanquam genuinus tanti Patris foetus. Eorum judicio adstipulantur eruditi fere omnes non solum ex nostris, sed etiam ex heterodoxis, qui operum sancti Doctoris indicem texuerunt; ex quibus potissimum commemorandus venit Guilielmus Cave in historia litteraria Scriptorum Ecclesiasticorum non ita pridem in lucem emissa.

II. Secunda sententia, huic omni ex parte contraria, est Petri Gussanvillæi, Commentarium hunc ex Gregorianorum operum censu prorsus expungentis, licet ipsius nomen in Gussanvillæana editione, quod hic non dissimulandum, adhuc retinuerit. Fatetur tamen vir æquissimus dignissimam esse Gregorio commentationem hanc in librum I Regum, quod satis innuit his verbis, quibus ejus *judicium censoriumque decretum absolvi- tur: utinam tam pium, tam sanctum opus sancto Gregorio vindicare possemus, salva veritate.*